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گرينويچ

مادربزرگ در ماراتن

پیری و کهنسالی، برای بیشتر انسان‌های دنیا، 
پایان زندگی معمولی است اما برخی در سنین 
بالا، کارهایی می‌کنند که حتی جوان‌ها هم از 
انجام آنها عاجزند. یک مادر 80ساله در هند، با 
شرکت در یک مسابقه دوی ماراتن، نه‌تنها نام 
خود را در رکوردهای این مسابقه ثبت کرده، که 
امید بخش جامعه هند هم شده است. این خانم، 
که داستانش را نوه‌اش در اینستاگرام روایت کرده، 
بهاری نام دارد و با لباس ملی هند در این ماراتن 
شرکت کرده‌ است. او حالا، نه‌تنها مسن‌ترین 
شرکت‌کننده در ماراتن بمبئی به شمار می‌رود، 
که به چهره‌ای شناخته‌شده در سراسر هند تبدیل 
شده است. او در مصاحبه با نوه‌اش که در همان 
حساب اینستاگرامی منتشر شده، به جوان‌ها 
توصیه می‌کند تا کمی حرکت کنند و برای 
سلامتی‌شان، به دویدن روی بیاورند. این خانم 

در این مسابقه، 4.3کیلومتر دویده است.

درگذشت پیرترین انسان جهان 

مرگ کهنسالان، معمولا غم و اندوه بازماندگان‌ را به همراه 
دارد و چندان خبرساز نمی‌شود. اما درگذشت خواهر روحانی 
لوسی راندون بازتابی جهانی داشته است؛ دلیلش هم این است 
که این خانم، پیرترین انسان دنیا بوده است. خواهر راندون، 
هنگام مرگ در یک خانه سالمندان درتولون ‌فرانسه، 118سال 
سن داشته اشت. او در سال1944، یعنی وقتی که هنوز جنگ 
جهانی دوم در جریان بود، به کسوت راهبه درآمده بود و بیشتر 
عمر طولانی خود را وقف دین مسیحیت کرده بود. خانم راندون 
در سال1904، که همان سال1283 شمسی خودمان است، 
در جنوب فرانسه متولد شده بود. او 2جنگ جهانی را به چشم 
دیده و در هر 2شرکت کرده است. خانم راندون که انسان بسیار 
معتقدی بوده، بارها در پاسخ به خبرنگاران درباره دلیل سن 
زیادش گفته بود که خواست خداوند این بوده که او طولانی 
عمر کند. او نابینا بود و با صندلی چرخدار حرکت می‌کرد با این 
حال در خانه سالمندان، به دیگر کهنسالان رسیدگی می‌کرد. 
او یک‌بار گفته بود که کار کردن باعث زنده ماندنش شده و تا 
108سالگی به‌صورت مرتب کار می‌کرده است. نام او در بهار 
سال پیش بعد از درگذشت یک خانم ژاپنی 119ساله به‌عنوان 
پیرترین انسان دنیا در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت 
شد. در سال2019، او پیرترین انسانی شد که از کرونا بهبود 

پیدا کرده است.

نجات پرنده گرفتار 

پرنده‌ها، استاد فرار از موقعیت‌های خطرناک هستند اما 
گاهی در چنان مخمصه‌هایی گرفتار می‌شوند که فقط ممکن 
است به‌دست متخصصان نجات پیدا کنند. یک مرغ دریایی 
در فلوریدا در آمریکا، دقیقا در چنین وضعیتی گرفتار شده 
بود و درنهایت، با کمک نیروهای آتش‌نشانی توانست نجات 
پیدا کند. این مرغ دریایی، احتمالا متوجه سیم‌های یک 
تیر برق نشده و حین پرواز، با شدت به آنها خورده و گرفتار 
شده بود. سیم چنان دور او پیچیده بود که پرنده بینوا هیچ 
کاری به جز سر و صدا نمی‌کرده. این صحنه و ناله‌های این 
پرنده چنان دردناک بوده، که چندین رهگذر با آتش‌نشانی 
تماس می‌گیرند و درباره وضعیت پیش‌آمده اطلاع‌رسانی 
می‌کنند. نیروهای یک ایستگاه آتش‌نشانی به محل اعزام 
می‌شوند و کاملا به موقع به داد این پرنده می‌رسند؛ نیروهای 
آتش‌نشاني با استفاده از نردبان مخصوص بالا می‌روند و این 
پرنده را که تقریبا در آستانه مرگ بوده آزاد می‌کنند و به یک 

مرکز نگهداری از حیوانات آسیب دیده می‌برند.

حافظ

زلفِ او دام است و خالش دانه آن دام و من

بر امید دانه‌ای افتاده‌ام در دام دوست

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظریم تا 
نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هایتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور و 
طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ 
است. متن یا طرح تان که آماده شد یک 
تماس‌ با شماره 23023636 بگیرید تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌
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کاشت درخت تلفنی 
افزایش فضای سبز در شهری مثل 
تهران برای مقابله با آلودگی و تلطیف 
هوا آنقدر برای مدیران شهری اهمیت 
دارد که نه‌تنها در بوستان‌ها و معابر 
گل و گیاه و درخت کاشته می‌شود، 
بلکه شهرداری اعلام کرده که در خانه 
شهروندان هم به‌صورت رایگان درخت می‌کارد. مدیرعامل 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران گفته: گونه‌های 
گیاهی که در  تولید اکسیژن و تلطیف هوا مؤثر باشند و گیاهان 
بومی و مقاوم به کم‌آبی در منازل شهروندان کاشته می‌شوند.  
هدف ما از این کار این است که در کنار توسعه کمربند سبز تهران 
بتوانیم در داخل خانه‌های شهروندان نیز فضای سبز را ایجاد 
کنیم. کافی است باغچه کوچکی در حیاط خانه داشته باشید، 
در این صورت می‌توانید از طریق سامانه۱۳۷، کلینیک‌های گل 
و گیاهی که در سطح مناطق ۲۲گانه وجود دارند و همچنین از 
طریق مرکز مشاوره گل و گیاه درخواست کاشت گل و گیاه مثمر 
یا غیرمثمر را بدهید. براساس این برنامه هریک از شهروندان 
می‌توانند گونه‌های گیاهی یا درخت میوه خود را مشخص کنند 
و سپس کارشناسان شهرداری در خانه شهروندان درخت رایگان 
غرس می‌کنند. طرح جالب و خوب کاشت رایگان درخت در 
منازل شهروندان از ابتدای دی‌ماه آغاز شده و تا ۱۵ اسفند و روز 

درخت‌کاری ادامه دارد.

رفع کمبود آنتی‌بیوتیک
اگر به یاد داشته باشید، چند‌ماه 
پیش خبرهایی مبنی بر کمبود دارو 
در داروخانه‌ها به گوش می‌رسید که 
خوشبختانه وزارت بهداشت به سرعت 
به این موضوع رسیدگی کرد و حالا 
نه‌تنها کمبود دارو تا حد زیادی جبران 
شده، بلکه میزان تولید آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور 5برابر افزایش 
یافته و سرم‌سازها هم 3شیفت مشغول فعالیت هستند.حتی 
جمعه‌ها هم روند تولید را متوقف نکردند تا بازار به اشباع 
برسد. مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو در این‌باره گفته:  مهر امسال  کمبودهایی در برخی 
داروها حتی  استامینوفن و بروفن ایجاد شد، در 2ماهه گذشته 
اقدامات شبانه‌روزی در حال انجام بود که این کمبودها برطرف 
شود. به‌طور مثال، میزان تولید استامینوفن از یک میلیون 
و ۲۰۰عدد در مهر‌ماه به بیش از 7 میلیون در آبان و آذر و 
میزان تولید سوسپانسیون بروفن از ۳۰۰هزار عدد در مهر به 
۲میلیون‌و۳۰۰هزار عدد رسیده است. در بازه زمانی ۲ماهه، 
نزدیک به ۴۰۰میلیون دلار اقلامی که در گمرک مانده بود، 
ترخیص شد و ذخیره دارویی بالای ‌۶ماه کشور از حدود ۳۰درصد 

در مهر به ۶۰درصد در ابتدای دی رسید.

مشاوره برای کنکوری‌های مضطرب 
شاید خیلی از ما تجربه‌اش را 
داشته باشیم، همین که دفترچه 
اول را می‌آورند، توی آن گیجی و 
ویجی نخستین کنکور، سؤال‌های 
نخستین درس را مرور  و یک 
حساب سرانگشتی‌می‌کنیم‌تاببینیم 
چقدرش را بلد نیستیم. همه اینها در چند ثانیه برزخی طول 
می‌کشد. ممکن است بعدش جهنم اضطراب باشد یا بهشت 
آرامش، حسی که شکست یا موفقیت ما را حتی بیشتر از 
دانسته‌هایمان تضمین می‌کند. اصلا علت اینکه بعضی‌ها با 
وجود معدل‌های خیلی بالا نمی‌توانند در کنکور موفق باشند 
 همین است که راه مقابله با اضطراب امتحان را نمی‌دانند. 
کارشناس سازمان بهزیستی کشور گفته اگر داوطلبان کنکور 
یا والدین آنها فکر می‌کنند اضطراب آنان به حدی است که با 
اقدامات آرام‌سازی، به آرامش نمی‌رسند، می‌توانند با خط صدای 
مشاور بهزیستی با شماره۱۴۸۰ تماس بگیرند. این خط تلفن از 
ساعت8تا24 با حضور مشاوران متخصص در تمام استان‌ها آماده 
پاسخگویی است. به‌گفته این مسئول، مشاوره با این خط تلفنی 
تأثیر مهمی در آرام کردن دانش‌آموزان دارد و اگر خانواده و مادر 
احساس اضطراب دارند، می‌توانند با خط۱۴۸۰ تماس بگیرد 
که دست‌کم تا هنگام برگشتن دانش‌آموز از جلسه کنکور دارای 

آرامش باشند.

انتخاب زنان تأثیرگذار ایران
کنگره بین‌المللی بانوان قرار است 
به‌زودی برگزار شود و اتفاق مهمی 
که در این کنگره رخ می‌دهد، انتخاب 
۱۴هزار زن تأثیرگذار ایرانی و حمایت 
دولت از ایده‌های این بانوان است. 
آنطور که معاون زنان و امور خانواده 
رئیس‌جمهور گفته، این کنگره برای بانوان تأثیر‌گذار در حوزه‌های 
علمی، اقتصادی، پژوهشی و نوآورانه و هدف اصلی آن تقدیر، 
حمایت، بهره‌مندی، توانمندی و کمک به رشد ایده بانوان است. 
فراوانی دیگران اثرپذیر، کیفیت اثر‌گذاری در تغییر دیگران، 
نقش‌آفرینی مادران، نقش‌آفرینی جهادی و حرکت‌های ایثارگرانه 
و جهادگرانه، شرایط ویژه محیط و نوع تأثیر‌گذاری متأثر از محیط 
و تعیین عرصه اثرگذاری ازجمله شاخص‌های انتخاب زنان در 
کنگره زنان تأثیر‌گذار بوده است. انتخاب این زنان تأثیر‌گذار از 
طریق عموم مردم، سایت گوهرشاد، امور بانوان استانداری‌ها، 
حلقه‌های میانی همچنین از طریق شناسایی در جشنواره بانوی 
ایرانی در هنر و فرهنگ و جشنواره ایده‌های دختران۱۲تا۱۸ سال 
بوده است. در سطح بین‌المللی نیز تعدادی از مقامات کشورها 
که از زنان فعال در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
هستند، شناسایی شده و حدود ۷۰نفر آنها برای کنگره منتخب 
شده‌اند. در حاشیه این کنگره نیز نمایشگاه جانبی در ۳بخش 
در حوزه تولید و دستاوردهای زنان برگزار و ۹۰۰مدیرعامل زن 
شرکت‌های دانش‌بنیان و کارآفرین نیز در این نمایشگاه حضور 

خواهند داشت.

بارش فراوان برف در کشور طی روزهای اخیر امیدی دوچندان را در میان 
کشاورزان و مردم زنده کرد. گذشته از زیبایی خیره‌کننده پوشش‌های 
برفی در طبیعت، میزان بارش برف در ایران به 11.13درصد از مساحت کشور معادل 183هزار 
کیلومترمربع رسیده است. همچنین پوشش برفی کشور تا تاریخ 24دی سال1401 نسبت به 

همین زمان در سال گذشته 2برابر شده و این میزان برف معادل 8.4میلیارد مترمکعب آب است. 
به این معنی که رودهای ایران پرآب و کمبود آب تا حدودی برطرف شده است. این خبر خیلی خوبی 
برای همه مردم به‌ویژه کشاورزانی است که در طول سال با کمبود آب دست و پنجه نرم می‌کنند 
و محصولاتشان به‌خاطر خشکسالی از بین می‌رود. آنطور که آمارها می‌گوید، میزان پوشش برف 
در حوضه‌های آبریز 9گانه نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته، به‌طور نمونه در حوضه 
آبریز ارس میزان رشد پوشش برف به 115درصد رسیده است، در حوضه آبریز سفیدرود بزرگ نیز 
130درصد رشد پوشش برف دیده می‌شود، همچنین پوشش برف در حوضه آبریز دریاچه ارومیه، 
کرخه و مرزی غرب، اترک حوضه شمالی و کارون بزرگ -مادر رودهای ایران - نسبت به سال 
گذشته به‌ترتیب 11درصد، 200درصد، 111درصد و 112درصد رشد کرده است. آب معادل برف 
در سطح کشور هم 8میلیاردو425میلیون مترمکعب برآورد می‌شود که با توجه به بارندگی حدود 
400میلیارد مترمکعبی در سال، این میزان معادل 2درصد از کل بارندگی کشور است. هر چقدر که 
تابستان و حتی پاییز خشکی را سپری کردیم و از کمبود آب رنج بردیم و علاوه بر همه اینها نگران 
تابستان خشک سال آینده بودیم، حالا این زمستان پر برف توانست کمی از این خشکسالی و کمبود 
بارش‌ها را جبران کند و نگرانی‌ها را بشوید و با خود ببرد. با این حال کارشناسان معتقدند با وجود 
بارش‌های قابل توجه در زمستان امسال، مدیریت مصرف آب همچنان باید در دستور کار مسئولان 

و مردم قرار گیرد تا زمینه تامین آب پایدار برای سطح کشور مهیا شود.

غزه، متراکم‌ترین و پرامیدترین منطقه جمعیتی دنیاست؛ این باریکه که در 
ساحل مدیترانه در فلسطین قرار دارد، براساس آخرین سرشماری‌ها، در 
سال 2020کمی بیشتر از 2میلیون جمعیت داشته و حالا تخمین زده می‌شود 
که جمعیت آن، حدود 2 میلیون و 300 هزار نفر باشد. تک تک ‌ زن‌ها، مردها، 
کودکان،کهنسالان، مبارزانی هستند که روز و شب، کابوس رژیم صهیونیستی 
هستند. اسرائیل، سال‌هاست از زمین و دریا و آسمان، غزه را محاصره کرده، 
زندگی را بر مردم شجاع آن تنگ کرده و از هر کوششی برای در هم شکستن 
روحیه و مقاومت آنها استفاده می‌کند اما نتیجه، چند شرمساری در سال‌های 
اخیر بوده است. ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل، در سال‌های اخیر، چندبار 
به غزه حمله کرده است، صدها نفر را به خاک و خون کشیده و کودکان بی‌گناه 
زیادی را به شهادت رسانده، اما هر حمله، انگیزه بیشتری به مردم غزه داده تا 
روحیه‌شان را بالاتر ببرند و خود را برای پیروزی‌های بعدی آماده کنند. مقاومت 
آنها در دهه‌های گذشته و روحیه خستگی‌ناپذیرشان برای تحقق آرمان‌های 
فلسطین، همیشه ستوده شده و همین مردم غزه را به امید فلسطین و امید دنیا 
برای تحقق عدالت برای فلسطینی‌ها تبدیل کرده است. آنها، هزینه‌های زیادی 
هم داده‌‌اند، درست مثل حمله خونین سال 2008ارتش اسرائیل که باعث شهادت 
بیش از 1000نفر ازجمله کودکان بی‌گناه شد. دنیا و ‌ بالاخص ایران، این مقاومت را 
فراموش نکرده و امروز، به یاد آن فداکاری مردم غزه، در تقویم ملی» روز غزه« 
نام‌گذاری شده است. یک دنیا، ازجمله کشورمان، گوشمان به اخبار غزه است تا 

سرانجام، خبر فتح و پیروزی را از مقاوم‌ترین و امیدوارترین مردم دنیا بشنویم.‌

سپید ایران
 پوشید

11درصد

باریکه امید 

وزی بی‌حساب  ر
از جانب خدا 

این روزها، این عکس الهام‌بخش از این رستوران اماراتی، حسابی در فضای 
مجازی دست به‌دست می‌شود و به دنیا یادآوری می‌کند که مهربانی، هنوز زنده 
است. در این رستوران، بنری نصب شده که به 2 زبان عربی و انگلیسی روی آن 
نوشته شده است: »اگر توان خرید غذا ندارید، می‌توانید مجانی آنها را بگیرید. 
این غذا، هدیه‌ای از جانب‌الله است.« میلیون‌ها نفر این عکس را دیده‌اند و زیر 
پای آن، در ستایش مهربانی نوع بشر نوشته‌اند. اطعام مستمندان و گرسنگان 
در فرهنگ اسلامی امری سفارش شده توسط اولیای دین است و مسلمانان با آن 
ناآشنا نیستند. این عکس، بیشتر مورد توجه کاربران غیرمسلمان قرار گرفته و 

آنها از این فرهنگ، اظهار شگفتی کرده و آن را ستوده‌اند.

زد و ترفیع رتبه به اسم من درآمد. فورا مسئله‌ مهمانی 
و قرار با رفقا را با عیالم که به‌تازگی با هم عروسی کرده 
بودیم در میان گذاشتم. گفت تو شیرینی عروسی هم به دوستانت نداده‌ای و باید 
در این موقع درست جلوشان درآیی. ولی چیزی که هست چون ظرف و کارد و 
چنگال برای 12 نفر بیشتر نداریم یا باید باز یک دست دیگر خرید و یا باید عده‌ 

مهمان بیشتر از 11 نفر نباشد که با خودت بشود 12 نفر.

محمدعلی جمالزاده

کباب غاز
بوک ‌مارک

اتوبوس سازنده هوای پاک  - مجید صالحی

آخر مصور نذر خوب

 اینجا نمیشه به کسی نزدیک شد 
‌آدما از دور دوست داشتنی‌ترن. 
اگه دو نفر به قیمت دوستی مجبور شن به هم دروغ 
بگن، بهتره تنهایی بشینن و به چیزایی که دوست دارن 
فکر کنن. تو این دیار برد با اوناییه که از مخشون کار 

میکشن. بخوای از دلت مایه بذاری سوختی...
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